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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2021 for Kalundborg Spildevandsanlæg A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2021.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kalundborg, den 28. april 2022

Direktion      

Hans-Martin Friis Møller
adm. direktør

Bestyrelse      

Karl-Åge Hornshøj Poulsen
formand

Jonas Ibn Ziad Ghiyati
næstformand

Tonny Voldby Pedersen

Niels-Erik Sørensen Jacqueline Løvgreen Hersing Søren Toft Nielsen

Malene Kristensen Esben Hansen Joan Nederby Christensen

Thomas Østergaard Jørgensen Anne Lynggaard Olsen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Kalundborg Spildevandsanlæg A/S

Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regn-
skabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Kalundborg Spildevandsanlæg A/S for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og
noter, herunder anvendt regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-
re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet
i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants´ internationale retnings-
linjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark,
ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-
sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået
ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold
til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-
sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-
ser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte drif-
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.
Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres
i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyl-
des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt op-
når revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlin-
formation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste
udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-
sat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fort-
sætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning
gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrække-
lige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået
frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre,
at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplys-
ningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus, den 28. april 2022
PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 77 12 31

Claus Dalager
statsautoriseret revisor
mne26745

Thomas Riis
statsautoriseret revisor
mne32174
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Selskabsoplysninger

Selskabet Kalundborg Spildevandsanlæg A/S
Dokhavnsvej 15
4400 Kalundborg

CVR-nr.: 31 77 46 59
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. oktober 2008
Regnskabsår: 13. regnskabsår
Hjemstedskommune: Kalundborg

Bestyrelse Karl-Åge Hornshøj Poulsen, formand
Jonas Ibn Ziad Ghiyati
Tonny Voldby Pedersen
Niels-Erik Sørensen
Jacqueline Løvgreen Hersing
Søren Toft Nielsen
Malene Kristensen
Esben Hansen
Joan Nederby Christensen
Thomas Østergaard Jørgensen
Anne Lynggaard Olsen

Direktion Hans-Martin Friis Møller

Revision PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C
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Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at håndtere spildevand for borgere og virksomheder i Kalundborg Kommune og at
sikre høj forsyningssikkerhed samt god sundheds- og miljømæssig kvalitet. 

Selskabet servicerer ca. 16.000 husstande og virksomheder. 

Selskabet er underlagt vandsektorlovgivning og en regulering, hvor de samlede opkrævede takster
bestemmes af en to-årig indtægtsramme, der fastsættes af Forsyningssekretariatet. Rammen er senest
fastsat for 2020-2021 og indeholder et generelt effektiviseringskrav på 2 pct. på driften og 2,75 pct. på
anlæg. Desuden er der et individuelt effektiviseringskrav på 0,26 pct. 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i selskabet for 2021 er et overskud på 2,0 mio. kr. mio. kr. mod et underskud på 3,0 mio. kr.
i 2020.  

Nettoomsætningen er i 2021 på 69,4 mio.  kr. mod 66,0 mio. kr. i 2020. De samlede omkostninger er på
65,9 mio. kr. i 2021, mod 67,6 mio. kr. i 2020. 

Af omkostningerne udgør produktionsomkostningerne langt den største del og er i 2021 på 61,0 mio. kr.,
mod 62,8 mio. kr. i 2020. Afskrivningerne indgår i produktionsomkostninger og udgør 46,4 mio. kr. i
2021. 

Administrationsomkostningerne udgør i 2021 4,9 mio. kr., og er uændrede i forhold til 2020.  

Der er i 2021 transporteret 1,759 mio. m3 spildevand, hvilket er stort set uændret i forhold til 2020, hvor
tallet var 1,756 mio. m3.   

Selskabets balance pr. 31.12. 2021 viser en egenkapital på 1.673 mio. kr. og en soliditetsgrad på 98,3 pct.
Egenkapitalen var ultimo 2020 på 1.671 mio. kr.

På baggrund heraf anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Årets investeringer

Selskabets samlede investeringer udgjorde i 2021 33,8 mio. kr. mod 34,8 mio. kr. i 2020.
Anlægsporteføljen dækker over mange projekter, hvoraf det største har været renovering og omlægning af
indløbsledning til KCR. Herudover er der flere projekter, der vedrører ledningsrenoveringer og
byggemodninger. 
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Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Der forventes for det kommende år en omsætning, der er på niveau med resultatet for i 2021. Det øgede
vandforbrug, som forventes i de kommende år, er primært hos kunder med direkte tilledning, der ikke
benytter det fælles spildevandsnet. 

Kalundborg Kommune arbejder på at revidere spildevandsplanen, og den vil blive færdig i 2022. Planen
vil få indflydelse på kommende investeringers omfang og karakter. 

Miljømæssige forhold

Kalundborg Spildevand A/S belaster vandløb og fjorden gennem regnvandsbetingede udløb ved kraftige
nedbør. Der er fra 1.1.2021 givet mulighed for, at forsyningsselskaber kan stå for og fuldt ud finansiere
klimatilpasningsprojekter. Der er igangsat et projekt omkring Kærby å, der skal forhindre
regnvandsbetingede oversvømmelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2021
TDKK

2020
TDKK

Nettoomsætning 1 69.392 65.980

Produktionsomkostninger -60.961 -62.755

Bruttoresultat 8.431 3.225

Administrationsomkostninger 2 -4.898 -4.888

Resultat af ordinær primær drift 3.533 -1.663

Andre driftsindtægter 0 28
Andre driftsomkostninger -915 -570

Resultat før finansielle poster 2.618 -2.205

Finansielle indtægter 3 5 0
Finansielle omkostninger -631 -795

Resultat før skat 1.992 -3.000

Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat 1.992 -3.000

Resultatdisponering

2021
TDKK

2020
TDKK

Forslag til resultatdisponering   

Overført resultat 1.992 -3.000

1.992 -3.000
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2021
TDKK

2020
TDKK

Grunde og bygninger 26.675 26.711
Produktionsanlæg og maskiner 1.601.470 1.613.514
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2.872 3.578
Materielle anlægsaktiver under udførelse 6.483 5.635

Materielle anlægsaktiver 4 1.637.500 1.649.438

Anlægsaktiver 1.637.500 1.649.438

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 3.335 3.941
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 34.083 1.644
Underdækning 5.462 5.462
Andre tilgodehavender 1.486 7.512
Periodeafgrænsningsposter 618 6

Tilgodehavender 44.984 18.565

Likvide beholdninger 20.299 34.893

Omsætningsaktiver 65.283 53.458

Aktiver 1.702.783 1.702.896
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2021
TDKK

2020
TDKK

Selskabskapital 10.000 10.000
Reserve for opskrivninger 542.269 570.810
Overført resultat 1.121.197 1.090.664

Egenkapital 1.673.466 1.671.474

Kreditinstitutter 14.712 15.604

Langfristede gældsforpligtelser 5 14.712 15.604

Kreditinstitutter 5 892 1.092
Leverandører af varer og tjenesteydelser 6.198 7.329
Gæld til tilknyttede virksomheder 5.902 6.558
Anden gæld 281 19
Periodeafgrænsningsposter 1.332 820

Kortfristede gældsforpligtelser 14.605 15.818

Gældsforpligtelser 29.317 31.422

Passiver 1.702.783 1.702.896

Medarbejderforhold 2
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 8
Nærtstående parter 9
Anvendt regnskabspraksis 10
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital
Reserve for op-

skrivninger Overført resultat I alt
TDKK TDKK TDKK TDKK

Egenkapital 1. januar 10.000 570.810 1.090.664 1.671.474
Opløsning af tidligere års opskrivning 0 -28.541 28.541 0
Årets resultat 0 0 1.992 1.992

Egenkapital 31. december 10.000 542.269 1.121.197 1.673.466

Selskabets egenkapital er i henhold til særlovgivning ikke til fri disposition for ejerne.
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2021
TDKK

2020
TDKK

Årets resultat 1.992 -3.000
Reguleringer 6 46.373 47.057
Ændring i driftskapital 7 -26.773 -5.700

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 21.592 38.357

Renteindbetalinger og lignende 5 0
Renteudbetalinger og lignende -630 -795

Pengestrømme fra driftsaktivitet 20.967 37.562

Køb af materielle anlægsaktiver -33.813 -34.743

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -33.813 -34.743

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter -1.092 -1.292
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder -656 3.677

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -1.748 2.385

Ændring i likvider -14.594 5.204

Likvider 1. januar 34.893 29.689

Likvider 31. december 20.299 34.893

Likvider specificeres således:
Likvide beholdninger 20.299 34.893

Likvider 31. december 20.299 34.893
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Noter til årsregnskabet

2021
TDKK

2020
TDKK

1 Nettoomsætning

Geografiske markeder

Nettoomsætning, Danmark 69.392 65.980

69.392 65.980

Aktiviteter

Forbrugsafhængigt bidrag 63.113 63.163
Vejafvandingsbidrag 2.232 1.618
Tilslutningsbidrag 4.051 1.203
Øvrige indtægter -4 -4

69.392 65.980

2 Medarbejderforhold

Lønninger 151 131

151 131

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 0 0
Selskabets lønninger består af bestyrelseshonorar.

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 5 0

5 0
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Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

Grunde og byg-
ninger

Produktionsan-
læg og maski-

ner

Andre anlæg,
driftsmateriel
og inventar

Materielle an-
lægsaktiver un-
der udførelse I alt

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Kostpris 1. januar 28.061 1.329.762 24.934 5.635 1.388.392

Tilgang i årets løb 0 0 0 33.809 33.809

Afgang i årets løb 0 -1.177 0 0 -1.177

Overførsler i årets løb 207 31.597 1.157 -32.961 0

Kostpris 31. december 28.268 1.360.182 26.091 6.483 1.421.024

Opskrivninger 1. januar 0 731.808 0 0 731.808

Opskrivninger 31. december 0 731.808 0 0 731.808

Ned- og afskrivninger 1. januar 1.350 448.056 21.356 0 470.762

Årets afskrivninger 243 42.726 1.863 0 44.832

Tilbageførte ned- og afskrivninger på

afhændede aktiver 0 -262 0 0 -262

Ned- og afskrivninger 31. december 1.593 490.520 23.219 0 515.332

Regnskabsmæssig værdi 31. december 26.675 1.601.470 2.872 6.483 1.637.500

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er
indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2021
TDKK

2020
TDKK

Kreditinstitutter

Efter 5 år 11.146 12.038
Mellem 1 og 5 år 3.566 3.566
Langfristet del 14.712 15.604
Inden for 1 år 892 1.092

15.604 16.696
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Noter til årsregnskabet

2021
TDKK

2020
TDKK

6 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -5 0
Finansielle omkostninger 631 795
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 45.747 46.262

46.373 47.057
7 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender -26.417 -10.233
Ændring i leverandører m.v. -356 4.533

-26.773 -5.700

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kalundborg Forsyning A/S som administrationsselskab.
Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for
indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012. 
Ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de
sambeskattede selskaber.
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Noter til årsregnskabet

9 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Koncernrapporten for Kalundborg Forsyning Holding A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Navn Hjemsted

Kalundborg Forsyning Holding A/S Dokhavnsvej 15, 4400 Kalundborg
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Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kalundborg Spildevandsanlæg A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med års-
regnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse
C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere
indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-
skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-
mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-
pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med
de
beløb, der vedrører regnskabsåret.

Regulatorisk over-/underdækning

Selskabet er underlagt vandsektorloven. Dette medfører, at selskabets over-/underdækning opgjort efter
vandsektorloven skal indregnes i næste års priser. Som følge heraf er den del af selskabets årets over-
/underdækning der forventes afviklet over priserne indregnet i nettoomsætningen.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomi-
styring. Virksomhedens aktiviteter anses som det primære segmentområde.
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Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen
Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter afledningsafgifter, fast afgift, vejbidrag, tilslutningsbidrag m.v. og indregnes i
resultatopgørelsen i takt med levering.

Indtægter fra årets leverancer opgøres på grundlag af kundernes måleraflæsning m.v. og forventes
modtaget.

Nettoomsætningen måles til det dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på
vegne af tredjepart.

Årets regulering i over-/underdækning indregnes i omsætningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter direkte og indirekte omkostninger, der afholdes for at opnå
nettoomsætningen, herunder omkostninger der afholdes til håndtering af spildevand mv., omkostninger
til råvarer, hjælpematerialer, personale, samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontorom-
kostninger m.v. samt af- og nedskrivninger på materielle anlægaktiver, der benyttes i administrationen af
virksomheden.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-
hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-
relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan
henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.
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Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles
mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen
Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkost-
ninger. Kostprisen for egne opførte anlæg omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet
anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, kompo-
nenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind-
regnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris efter Forsyningssekretariatets POLKA-værdier, med fradrag af for-
ventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering
af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 75 år
Produktionsanlæg og maskiner 5-75 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Der afskrives ikke på grunde.

Igangværende anlægsarbejder er opgjort til anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet
anskaffelsen samt omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive
taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til
materialer, komponenter, underleverandører og lønninger.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller
tab indregnes i resultatopgørelsen som korrektion til af- og nedskrivninger eller under andre driftsindtæg-
ter, i det omfang salgsprisen overstiger den oprindelige kostpris.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-
tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.
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Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab
opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra
salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører
efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således
at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteom-
kostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter
i de efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-
sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke
kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter
omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle
og finansielle anlægsaktiver.
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Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-
stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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